
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 15 сентября 2020 г. № 1062

О направлении врачей-специалистов 
для проведения медицинского осмотра 
граждан, подлежащих призыву и отправке 
в войска, на сборном пункте Калужской 
области в сентябре-декабре 2020 года

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 28 марта 1998 
№58-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказа Министра 
обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 23 мая 2001 №240/168 «Об организации 
медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к 
военной службе» ПРИКАЗЫВАЮ:

Главным врачам ГБУЗ КО «Городская поликлиника», ГБУЗ КО 
«Калужская городская клиническая больница № 4 имени Хлюстина Антона 
Семеновича», ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница 
имени А.Е. Лифшица», ГАУЗ КО «Калужская областная клиническая 
стоматологическая поликлиника», УЗ МСЧ № 2 г. Калуга, ГБУЗ КО 
«Калужская городская больница № 5» направить врачей -  специалистов в 
медицинские комиссии в сборный пункт военного комиссариата Калужской 
области (г. Калуга, ул. Поле Свободы Д .1 8 А )  для проведения медицинского 
осмотра граждан, подлежащих призыву и отправке в войска, на сборном 
пункте Калужской области в сентябре-декабре 2020 года (приложение № 1).

Начало медицинского осмотра в 10:00 часов (мск).

И.о. министра А.Ю. Цкаев

Щербакова Я.В. 
(4842)71  94 81



Приложение № 1 
к приказу Министра здравоохранения 

Калужской области 
от 15 сентября 2020 № 1062

График
Выделения врачей-специалистов для проведения медицинского осмотра 

граждан, подлежащих призыву и отправке, на сборном пункте Калужской
области в сентябре-декабре 2020 года

Отдел Даты и место проведения Недостающие Медицинское
военного медицинских комиссий врачи - учреждение,

комиссариата специалисты выделяющее 
недостающих врачей- 

специалистов
14,15,17,18,21,22,24,25,28, Офтальмолог ГБУЗ КО «Калужская

29 -  сентябрь 2020г. городская клиническая
1,2,5,6,8,9,12,13,15, больница №4 имени

16,19,20,22,23,26,27,29,30 Хлюстина Антона
-  октябрь 2020г. Семеновича»

2,3,5,6,9,10,12,13,16,17,19, Дерматовене­ ГБУЗ КО «Калужский
О
О 20,23,24,26,27,30 - ноябрь ролог областной клинический

<! о
оо о

1 о

2020г.
1,3,4,7,8,10,11,14,15,17,18,

кожно­
венерологический

п  ^  
3 я

21,22,24,25 - декабрь диспансер»
fit К
.2 s  Ю О

2020г. Хирург УЗ МСЧ №2 г. Калуга
о оРЗ К
и  S Психиатр ГБУЗ КО «Калужская

t=J w областная

с  § 
£  1

психиатрическая
больница имени А.и.

к
2 & t-н м

Ь  ®м & й ^
i

Лифшица»,
Терапевт ГБУЗ КО «Калужская

Медицинская городская больница

S сестра №5»

к Невролог ГБУЗ КО «Городская 
поликлиника»,

Стоматолог ГАУЗ КО «Калужская 
областная клиническая 
стоматологическая 
поликлиника»



2,3,5,6,9,10,12,13,16,17,19, 
20,23,24,26,27,30 - Ноябрь 

2020г.

Отоларинго­
лог

ГБУЗ КО «Калужская 
городская клиническая 
больница №4 имени 
Хлюстина Антона 
Семеновича»

14,15,17,18,21,22,24,25,28, 
29 -  Сентябрь 2020г. 
1,2,5,6,8,9,12,13,15, 

16,19,20,22,23,26,27, 29,30 
-  Октябрь 2020г. 

1,3,4,7,8,10,11,14,15,17,18, 
21,22,24,25 -Декабрь 

2020г.

Отоларинго­
лог

ГБУЗ КО 
городская 
№5»

«Калужская
больница


